
شماره ۱۶۸ ماهنامه کارآفرینی و
صنعت غذا منتشر شد

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، در این
شماره می خوانیم:

سرمقاله – چالش تخصیص ارز برای صنایع
بازدید معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور از گروه

صنایع غذایی ب.آ
به مناسبت هفته پژوهش انجام شد؛ تقدیر دانشگاه تربیت مدرس

از عضو هیات مدیره گروه صنعتی- پژوهشی زر
واکنش انجمن صنایع لبنی به خبرجریمه ۲ کارخانه لبنی/ ادعای

مطرح شده فاقد اعتبار حقوقی است
مدیرعامل صنایع غذایی موجان: گلایه صادرکنندگان در نحوه

بازگشت ارز حاصل از صادرات است
عضو هیات مدیره اتحادیه نانوایان تهران: رونق صنعت نان

حجیم با صادرات این محصول
مدیر مارکتینگ شرکت صنعتی گلشهد نقش جهان مطرح کرد: صنعت
پالایشگاهی غلات، با تولید نشاسته ذرت به عنوان ماده اولیه

کاغذ به خودکفایی تولید کاغذ کمک کرده است
نماینده گروه صنعتی مینو بر سکوی نخست مسابقات ورزشی

کارگران شرکتهای جهان ایستاد
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رئیس انجمن ارگانیک مطرح کرد: علی رغم تخصیص یارانه به
کودشیمیایی و سموم، هیچگونه حمایتی از تولیدکنندگان محصولات

ارگانیک صورت نگرفته است
زعفران مصطفوی، منتخب در هفدهمین جشنواره ملی تولیدکنندگان

و مدیران جوان
ذبیح الله اعظمی “عضو کمیسیون مجلس شورای اسلامی”: استفاده
از سموم زیستی به جای سموم شیمیایی در دستور کار مجلس قرار

گرفته است
رئیس هیئت مدیره شرکت فرآوردههای غذایی سمیه مطرح کرد:
توسعه روابط بین المللی و تسهیل تراکنشهای مالی راه حل

توسعه صادرات
مدیر تحقیق و توسعه گروه زرفروکتوز مطرح کرد: تولیدات گروه

زر قابلیت رقابت با نمونههای خارجی را دارد
رئیس مرکز رشد و نوآوری انستیتو تحقیقات تغذیهای تشریح
کرد: اقدامات حمایتی این مرکز از استارتاپهای صنایع غذایی

رئیس هیئت مدیره گروه صنعتی پارس استا: ارز چند نرخی
بزرگترین عامل فساد اقتصادی

اعطای نشان اقتصاد مقاومتی به شرکت مارگارین
مدیرعامل شرکت ورنا خبر داد: نیواگ جایگزین تخم مرغ بر

پایه پروتئین گیاهی روانه بازار شد
پیامدهای گفتارهای هیجانی برای کشور؛ برنج، سوژه جدید برای

تخریب دولت  |  پشت پرده فسادنماییها چیست؟
رئیس شورای ملی زعفران مطرح کرد: زعفران ایرانی به اسم

«افغان زعفران» به بازارهای جهانی صادر میشود
عضو هیئت مدیره شرکت فروکتوز ناب: تامین مواد اولیه از

چالشهای صنعت پالایشگاه غلات است
در بهمن گذشته صورت گرفته است؛ دعوت از مدیرعامل دبش برای

پاسخگویی درباره ارز دریافتی/ رحیمی نپذیرفت!
انواع ساندویچهای صبحانه صنعتی نامی نو بر پایه ذائقه

ایرانی
بازدید وزیر صمت از طرحهای توسعه و پروژههای دانش بنیان

گروه صنعتی زر
دلیل افزایش چندباره قیمت تن ماهی

کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت
دکتـر شهریـار دبیریـان، رئیـس کمیتـه فنـی متنـاظر شیـر و

فرآوردهها در سازمان ملی استاندارد شد
فسادی که بهای آن را سفره های مردم باید بپردازند



دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبمیوه: سهم بالای
تولید داخل در تامین ماشین آلات صنعت آبمیوه

و ده ها مطلب جذاب و خواندنی دیگر …

برای اشتراک، درج خبر و یا هرگونه همکاری با این نشریه با شماره
۲۶۳۲۱۵۹۸ (۰۲۱) داخلی ۱۰۳ تماس حاصل فرمایید.
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دغدغه ملی بازگشت ارز

بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور به یک دغدغه ملی
تبدیل شده است.

یکی از راههای علاج بحران ارزی فعلی این است که ارز حاصل از
صادرات به چرخه اقتصاد کشور برگردد و مشخص شود که مابهازای

صادرات، کالا وارد کشور شده است.

در همین راستا بر اساس تصمیم جدید وزارت صمت ثبت سفارش ارز
متقاضی به زودی آغاز میشود و واردات کالا توسط کسانی که ارز در

خارج از کشور دارند، مجاز خواهد شد.

صادرکنندگانی که از سال ۹۸ به بعد تعهد ارزی داشتهاند، میتوانند
مجوز واردات از محل تعهدات صادراتی خود بگیرند و کالاهایی با

اولویت وزارت صمت را وارد کنند.

براساس مصوبه جدید دولت، صادرکنندگان میتوانند برای رفع تعهدات
خود با یک واردکننده یا یک تأمینکننده کالا تهاتر و برای واردات

کالا اقدام کنند.

کالاهای اولویتدار و ضروری مورد نیاز مردم و مواد اولیه کارخانهها
در اولویت ثبت سفارش قرار دارند، فهرست کالاهای اولویتدار مشخص
شده و صادرکنندگان میتوانند با واردات این کالاها رفع تعهدات ارزی

کنند.
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تجربه واردات با ارز متقاضی در اوایل دهههای ۷۰ و ۹۰ نشان داد که
این اقدام باعث افزایش نرخ ارز میشود.

با توجه به این که در آن سالها بازار ارز به این حد متشنج نبود.
هدف از این اقدام این بود که تعهدات ارزی انجام شود و واردات در
مقابل صادرات به قوت قبل انجام گیرد، اما این بار هدف واردات
مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات و قطعات و تجهیزات موردنیاز است.

این تصمیم به این معناست که اگر ارزی از کشور خارج شده با
کالاهایی که مورد نیاز خطوط تولیدی است، به چرخه اقتصاد کشور

بازگردد.

گرچه به دلیل معطلی برای تخصیص ارز به مواد اولیه وارداتی، خطوط
تولید بسیاری از کارخانجات کشور خوابیده و تولید در بسیاری از
کارخانجات با مشکل مواجه شده است، اما نباید از تبعات احتمالی
آزادسازی واردات بدون انتقال ارز و ضربههایی که احتمالا به بازار
ارز وارد میکنــد و متعاقبــا میتوانــد بــاعث ضربــه ســنگینتر بــه

تولیدکنندگان شود، غافل شد.

هر چند هدف دولت تسهیل تولید و رفع تعهدات ارزی است اما اگر نظام
کنترلی دقیق و شرایط لازم مهیا نباشد و زیرساختهای لازم ایجاد
نشود، میتواند باعث ضربه به تولید، فساد و رانت و گسترش قاچاق در

کشور شود.

اجرای دقیق و همراه با نظارت این طرح میتواند به توسعه واردات در
مقابل صادرات کمک کند و به تسهیل ترخیص کالاهای دپوشده از گمرک

منجر شود.

این شیوه واردات بدون انتقال ارز میتواند تا حدود زیادی منجر به
تسریع در ترخیص کالاهایی شود که ماههاست در گمرکات و بنادر معطل
تخصیص ارز و ترخیص هستند و بعضا در معرض فساد قرار دارند و عمده
آنها کالاهای اساسی مانند روغن و برنج یا مواد اولیه تولید هستند.

این موضوع میتواند به شدت رسوب کالا در گمرک را کاهش و سرعت
مبادلات تجاری کشور را افزایش دهد و اگر این مصوبه همچون برخی
مصوبات قبلی در اجرا دچار تغییرات نشود، حجم بالایی از کالاهای

رسوبشده در گمرک، سریع ترخیص خواهد شد.

اما از طرفی دیگر تصمیمات جدید دولت در زمینه واردات کالا از محل



صادرات و همچنین واردات از محل «ارز متقاضی» تقاضای ارز را در
بازار به شدت بالا میبرد و در شرایطی که امکان عرضه وجود ندارد،
میتواند به صعود قیمت ارز، بروز تورم بیشتر و فقر عمومی منجر
شود. ضمن این که با صعود افسارگسیخته نرخ ارز و بروز پدیده قاچاق

میتواند به تولید کشور ضربه وارد کند.

آنچه مسلم است افراد مدعی ارز متقاضی باید حتما مورد شناسایی و
ارزیابی قرار گیرند و حساب های آنها بررسی شود. منشاء ارز متقاضی
باید حتما مشخص و شفاف باشد تا منجر به تخلف و سوء استفاده

احتمالی نشود.

شفافیت منشاء تأمین ارز موضوعی بسیار مهم است که اگر نادیده
گرفته شود تبعات آن میتواند دامنگیر اقتصاد کشور شود.

این سیاست میتواند به قاچاقچیان ارز و کالا اجازه فعالیت دهد،
بنابراین سیاست کنترلی و نظارتی حساب شده و شدید را میطلبد.

مهدی کریمی تفرشی – رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت
جوانان تهران / روزنامه جام جم

رئیــس سازمــان توســعه تجــارت:
صادرات کشور به ۲۷ میلیارد دلار
رسید/ ۷۰ درصد از صادرکنندگان،

ارز را به کشور برگرداندند
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رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در هشت ماه نخست سال جاری
ارزش صادرات کشورمان به ۲۷ میلیارد دلار رسید.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل از سازمان
توسعه تجارت ایران، حمید زادبوم در همایش روز ملی صادرات در
استان قم در سالن همایشهای اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی
استان قم با اشاره به اهمیت صادرات اظهار کرد: صادرات برای تامین
ارز کشور اقدام ارزشمندی است، در شرایط کنونی صادرات کار ساده ای
نیست و سختی کار صادرکنندگان ایرانی با صادرکنندگان کشورهای دیگر

قابل مقایسه نیست.

وی ادامه داد: صادرات ایران در شرایط کنونی شگفت آور است و در
هشت ماه نخست سال جاری ارزش صادرات کشورمان به ۲۷ میلیارد دلار
رسید، البته باید ارز این صادرات به کشور برگردد و بیش از ۷۰

درصد از صادرکنندگان ایرانی، ارز را به کشور برگرداندند.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افزود: برخی از کارخانههای کشور
برای مواد اولیه و واردات ماشین آلات نیاز به ارز دارند و باید
این ارز از طریق صادرات تامین شود، تحریم کنندگان به دنبال این

هستند که ارز از کشور خارج شود، ولی دیگر به کشور برنگردد.

زادبوم صادرکنندگان را کمک کنندگان به نظام تجارتی کشور دانست و
تصریح کرد: باید در این راستا به مشکلات صادرکنندگان نیز رسیدگی
شود و در این راستا مدت تعهد ارزی صادراتی برخی از کالاها افزایش

دادیم.
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وی ادامه داد: مالیات بر ارزش افزوده برای صادرکنندگانی که بیش
از ۷۰ درصد تعهد ارزی را ایفا کنند، به سرعت بازگردانده خواهد شد
و برای بقیه صادرکنندگان نیز این کار به میزان ایفای تعهد ارزی

صورت میگیرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افزود: صندوق توسعه ملی دو هزار
میلیارد تومان تسهیلات برای صادرکنندگان اختصاص داده است و این
تسهیلات از دیماه امسال تا شهریور سال آینده با نرخ بهره ترجیحی

به صادرکنندگان پرداخت میشود.

زادبوم با اشاره به کشورهای هدف صادراتی ایران اظهار کرد: ۱۵
کشـور همسـایه هـزار و ۱۶۰ میلیـارد دلار واردات در سـال دارنـد و
صادرات ۱۰۰ میلیارد دلار کالای دیگر از ایران علاوه بر ۲۴ میلیارد
دلاری صادرات فعلی به این کشورها ممکن است، باید محصولات در کشور

متناسب با نیاز این کشورها تولید شود.

وی ادامه داد: پاکستان و ترکیه ظرفیت زیادی برای واردات کالا از
ایران دارند و امکان صادرات ۱۶ میلیارد دلار به پاکستان با توجه

به ظرفیت تولید فعلی کشور فراهم است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خاطرنشان کرد: باید صادرات به یک
فرهنگ در کشور تبدیل شود تا اقتصاد شکوفا و رفاه بالاتر برای مردم

را در ایران شاهد باشیم.

سرویس خبری: مجلس و دولت

دلیـل تلاطـم مجـدد قیمـت شکـر در
بـازار چیسـت؟ /مشکلات توزیـع بـر

التهاب بازار شکر دامن زد
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بسیاری از مسئولان بر این باورند که اُفت چشمگیر تولید ناشی از
سیاست گذاری نادرست مسئولان در امر قیمت گذاری، کمبود عرضه،
اختلالات ارز و انحصار واردات بازار شکر را دچار تلاطماتی کرده است.

 

 

به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت وکشاورزی گروه اقتصادی باشگاه
خبرنگاران جوان، قیمت شکر از اوایل اسفند سال گذشته به سبب تاخیر
در برداشت نیشکر دچار نوسان شده است و  این التهابات تا اوایل
امسال ادامه داشت به طوری که قیمت هر یک کیلو شکر به مرز ۱۰ هزار

تومان  هم رسید.

چندی از این ماجرا نگذشت که مجدد از چند روز مانده به ایام محرم،
قیمت شکر در بازار با نوساناتی روبهرو شد که هر یک از مسئولان

دلایلی متفاوتی را  برای این گرانیها مطرح میکنند.

مسئولان بخش کشاورزی بر این باورند که امسال علی رغم بارندگیهای
مناسب، سطح زیر کشت چغندرقند نسبت به سال گذشته به سبب سیاست
گذاری نادرست مسئولان دولتی، ۶۰ درصد کاهش یافته و تحت تاثیر جو
روانی بازار، قیمت شکر دچار تلاطماتی عجیب شده است، پیش بینی
میشود این بحران به سبب تامین بخشی از نیاز کشور از طریق واردات،

اختلالات ارزی و انحصار واردات همچنان در بازار ادامه پیدا کند.

براساس آمار سال گذشته وزارت صمت یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن شکر در



کشور تولید شده است که امسال با اُفت چشمگیری، تولید این محصول
به یک میلیون و ۶۰ هزار تن خواهد رسید ، این امر نشان میدهد تا
نیاز ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن، مابقی شکر مورد نیاز باید از طریق
واردات تامین شود که به سبب انحصار در واردات و اختصاص ارز دولتی
بعید است با این روش نیز بازار به آرامش برسد؛ چرا که صفر تا صد
این امر در دست دولت است، در حالیکه با حذف ارز دولتی و ایجاد
رقابت سالم با بخش خصوصی به دلیل پایان یافتن رانت و فساد در این

بخش، شاهد فروکش شدن التهابات در بازار خواهیم بود.

حال به سراغ مسئولان ذی ربط میرویم تا از آخرین وضعیت عرضه، قیمت
شکر، تولید محصول و نیاز به واردات آن تا پایان سال و همچنین

شرایط عرضه در ایام اربعین با خبر شویم:

کمبود عرضه عامل اصلی نوسان قیمت شکر در
بازار آزاد/عرضه شکر با نرخ مصوب قابل اجرا

نیست
غلامحسین بهمئی دبیر انجمن صنفی کارفرمایی تصفیه کنندگان شکرخام
در گفت و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، با اشاره به دلایل
نوسان قیمت شکر در بازار اظهار کرد: کمبود عرضه ناشی از کاهش
تولید نیشکر و چغندر قند در پی وقوع سیل اخیر عامل اصلی اختلاف

قیمت مصوب شکر با بازار آزاد به شمار میرود.

وی قیمت مصوب هر یک کیلو شکر را ۴ هزار و ۵۰ تومان اعلام کرد و
افزود: این در حالی است که کارخانهها با احتساب سود و هزینههای
حمل و نقل با نرخ ۴ هزار و ۷۰۰ تا ۴ هزار و ۸۰۰ تومان اقدام به

عرضه شکر در بازار میکنند.

بهمئی ادامه داد: با توجه به آنکه عرضه شکر کمتر از تقاضاست، از
این رو قیمت محصول در بازار آزاد با نوساناتی روبهروست. هر چند
بازار نسبت به چند ماه گذشته که تا مرز ۸ تا ۱۰ هزار تومان رسیده

بود کمی آرام شده، اما همچنان اختلاف معنادار است.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی تصفیه کنندگان شکرخام با بیان اینکه
قیمت مصوب شکر قابل اجرا نیست، گفت: با افزایش عرضه، شکر زیر
قیمت مصوب در بازار توزیع میشود، اما زمانی که عرضه نسبت به
تقاضا کمتر است، بدیهی است که تولید کننده برحسب کشش بازار نرخ

را تعیین میکند.



وی از کاهش چشمگیر تولید شکر نسبت به سالهای قبل خبر داد و
افزود: با توجه به وقوع سیل اخیر، تولید نیشکر و چغندر قند نسبت
به سالهای قبل اُفت چشمگیری داشته که با این وجود دستاوردهای

خودکفایی شکر بر باد رفته است.

بهمئی در واکنش به اظهار نظر مدیر عامل بازرگانی دولتی مبنی بر
تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن شکر از مجموع تولید چغندرقند و
نیشکر بیام کرد: طبق اظهارات دبیر انجمن قند و شکر امسال مجموع
تولید نیشکر و چغندرقند به یک میلیون و ۵۰ هزار تن خواهد رسید،
در حالیکه سال گذشته یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن و سال ۹۶، ۲ میلیون

و ۸۰ هزار تن شکر در کشور تولید شد.

به گفته این مقام مسئول، با توجه به کاهش چشمگیر تولید شکر نسبت
به سال قبل، برای تامین نیاز داخل چارهای جز واردات نداریم که یک
مقدار کارخانههای انجمن صنفی و مابقی بخش دولتی وارد خواهد کرد.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی تحریم، واردات شکر از برزیل به سبب
مشکلات نقل و انتقال ارز و تخصیص ارز با مشکلاتی روبهروست که
امیدواریم با واردات به موقع بتوانیم از التهاب بازار جلوگیری

کنیم.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی تصفیه کنندگان شکرخام قیمت شکر در
بازار را پیش بینی کرد و گفت: با توجه به عرضه چغندر قند داخلی
پیش بینی میشود که تا پایان مهر نوسانی در حوزه شکر نداشته
باشیم، اما در ماههای آتی به سبب کمبود عرضه ممکن است بازار دچار

بحران شود.

ضعف دستگاه های نظارتی بر التهاب بازار شکر
دامـن زد/افزایـش واردات و اختلالات ارزی یکـی

از عوامل اصلی افزایش قیمت شکر
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محمد شفیع ملک زاده رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی در گفت
و گو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، با اشاره به اینکه امسال
تولید شکر جوابگوی نیاز کشور نیست، اظهار کرد: وقوع سیل اخیر و
سیاست گذاری نادرست دولت در امر قیمت گذاری موجب شد خودکفایی
تولید شکر دچار مشکلاتی شود به طوریکه امسال برای تامین نیاز کشور

چارهای جز واردات نخواهیم داشت.

وی افزود: با توجه به نوسان نرخ ارز، انحصاری بودن واردات و ضعف
دستگاههای نظارتی شاهدیم که در یک خیابان، محصول با کیفیت مشابه

با نرخهای متفاوتی عرضه میشود.

ملک زاده ادامه داد: اگر چه رئیس جمهور اعلام کرد که با احیای
وزارت بازرگانی تمامی مشکلات مربوط به تنظیم بازار ظرف مدت یک
هفته مرتفع میشود، اما با گذشته بیش از یک ماه از واگذاری وظایف
بازرگانی وزارت جهاد به وزارت صمت نه تنها مشکلات حل نشده، بلکه

مسائل مربوط به تنظیم بازار روز به روز بدتر میشود.

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی با بیان اینکه تمامی دست
اندرکاران و مسئولان بخش کشاورزی مخالف احیای مجدد وزارت بازرگانی
بودند، گفت: از ماهها قبل که ساز احیای مجدد وزارت بازرگانی در
کشور زده شد، هشدار دادیم که این امر مشکلات متعددی به همراه
خواهد داشت چرا که مسئولان وزارت صمت به بهانه تنظیم بازار به هر
قیمتی اقدام به واردات خواهند کرد که این امر اثرات سو بر بازار

میگذارد.

وی کاهش تولید شکر در داخل را ناشی از سیاست گذاری نادرست مسئولان
دولتی اعلام کرد و گفت: کمبود نظارت و کنترل در سطح بازار در کنار
تـامین بخشـی از نیـاز کشـور از طریـق واردات و اختلالات ارزی بـر
نوسانات قیمت در بازار دامن زده، در حالی که با اعمال نظارت دقیق
دستگاههای ذی ربط بخشی از نوسانات مربوط به بازار شکر فروکش

میکرد.

انحصار واردات شکر امری در نوسان قیمت در
بازار

قاسمعلی حسنی دبیر انجمن بنکداران مواد غذایی در گفت و گو با
خبرنگارصنعت، تجارت و کشاورزی، با اشاره به دلایل افزایش قیمت شکر
در بازار گفت: با توجه به آنکه واردات شکر به طور انحصار در دست



دولت است، از این رو تا زمانی که بخش خصوصی نتواند اقدام به
واردات کند، التهاب بازار شکر ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه قیمت شکر دستوری و ترجیحی است، افزود: با
توجه به آنکه خرید، تولید و عرضه در دست دولت است و سیستم بازار
آزاد دخالتی ندارد، بنابراین این موضوع نابه سامانیهایی در حوزه

شکر ایجاد کرده است.

حسنی از افزایش ۳۰ درصدی قیمت شکر در بازار آزاد خبر داد و گفت:
بخش دولتی آخرین بار در ۲۰ مرداد اقدام به توزیع شکر با نرخ مصوب
۴ هزار و ۵۰ تومان به بنکداران بخش خصوصی کرد که با احتساب
هزینههای حمل و نقل، انبارداری و سود بنکدار قیمت هر کیلو شکر
بالاتر از این رقم بود که همین امر موجب شده بازار شکر همانند

ابتدای سال دستخوش تغییر و تحولاتی قرار گیرد.

دبیرکل بنکداران مواد غذایی با انتقاد از این مسئله که شکر با
نرخ مصوب دولتی به دست بنکداران نمیرسد، بیان کرد: براین اساس
حذف ارز یارانهای و نیمایی از واردات شکر و ایجاد رقابت آزاد

تنها راه حل کنترل بازار است.

وی با اشاره به اینکه صنف و صنعت نسبت به نوسان قیمت شکر در
بازار گلایهمند هستند، افزود: با توجه به آنکه ۲۵ درصد مصرف شکر
خانگی و مابقی مربوط به صنف و صنعت است، از این رو نوسان قیمت بر
افزایش هزینههای تولید تاثیر بسزایی دارد، در حالی که در صورت
صدور مجوز واردات به بخش خصوصی بخشی از التهابات بازار کاهش

مییابد.

حسنی با بیان اینکه کمبود عرضه شکر ارتباطی به بخش خصوصی ندارد،
تصریح کرد: با وجود آنکه واردات انحصارا در دست دولت است،
بنابراین مسئولان دولتی باید پاسخگوی کمبود و افزایش قیمت شکر در

بازار باشند.

توقف سهمیه شکر بنکداران در یک ماه اخیر،
بازار محصول را دچار تلاطم کرد



محمد آقاطاهر رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در گفت و گو با
خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، درباره آخرین وضعیت بازار شکر
اظهار کرد: حدود یک ماه است که دولت به بنکداران سهمیه نداده و
همین امر منجر به نوسان قیمت در بازار شده است، در حالیکه با
توزیع مجدد سهمیهها به اندازه کافی، قیمت محصول به تعادل میرسد.

وی با اشاره به اینکه تولید داخل جوابگوی بازار نیست، افزود: طبق
اظهار نظر مسئولان، تولید شکر نسبت به سال قبل اُفت چشمگیری داشته
است، از این رو بخشی از نیاز کشور باید از طریق واردات تامین

شود.

به گفته آقاطاهر، با وجود کمبود عرضه شکر و دریافت سیگنالهای
منفی از بازار، قیمت محصول با نوساناتی در بازار روبهرو شده است
که با استمرار روند فعلی توزیع، التهاب شکر در ایام اربعین دور

از انتظار نیست.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی قیمت شکر در بازار را پیش بینی
کرد و گفت: با توجه به افزایش قیمت مصوب هر کیلو شکر از ۳ هزار و
۴۰۰ به ۴ هزار و ۷۰۰ تومان، دیگر نباید قیمت محصول در بازار
نوساناتی داشته باشد، هر چند ممکن است با استمرار روند کمبود

عرضه، التهاب بازار همچنان ادامه یابد.

وی در پایان رقابت میان بخش دولتی و خصوصی را تنها راه حل کنترل
بازار شکر دانست و افزود: بنده معتقدم با حذف ارز دولتی و ایجاد
رقابت میان بخش دولتی و خصوصی، بازار به تعادل میرسد و تا زمانی
که واردات انحصاری در دست دولت است، تنها این امر منجر به ایجاد
رانت و فساد میشود، در حالیکه با واردات با ارز آزاد، بهترین

قیمت کشف میشود.

 افزایش ۳۰ درصدی قیمت شکر در بازار/صنعت

http://agrofoodnews.com/wp-content/uploads/2019/09/محمد-آقاطاهر.jpg


شیرینی و شکلات ماهانه ۵۰ هزار تن شکر نیاز
دارد

جمشید مغازهای رئیس انجمن بیسکوئیت شیرینی و شکلات در گفت و گو با
خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی، نیاز سالانه صنعت شیرینی و شکلات
به شکر را ۵۰۰ هزار تن و آرد را ۷۰۰ هزار تن اعلام کرد و گفت: در
اواخر سال که قیمت شکر با نوساناتی در بازار روبهرو شد، دولت
برای اسفند با ۴۰ هزار تن و اردیبهشت ۴۰ هزار تن شکر برای این
صنعت در نظر گرفت و علی رغم آنکه تمامی وجه آن واریز شده، اما
بخشی از آن به صنایع تخصیص داده نشده ، ضمن آنکه ۸۰ هزار تن شکر
تنها بخش کوچکی از نیاز صنایع است چرا که به طور متوسط ماهانه ۵۰

هزار تن شکر مورد استفاده صنعت شیرینی و شکلات است.

وی از افزایش ۳۰ درصدی قیمت شکر در بازار خبر داد و گفت: این در
حالی است که با توجه نقدینگی و قدرت خرید مردم قیمت شکلات تنها ۱۰
تا ۲۰ درصد افزایش یافته است  که با آغاز برداشت چغندر انتظار

داریم که بخشی از مشکلات در این زمینه مرتفع شود.

 

سرویس خبری: صنعت غذا
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نامه نگاری شافعی با معاون اول
رئیس جمهور درباره واردات برنج

رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامه به جهانگیری از روند رسوب ۳
ماهه برنج در گمرک و تخصیص نیافتن ارز برای ترخیص این اقلام خبر

داد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ غلامحسین
شافعی، رئیس اتاق بازرگانی ایران در نامهای به اسحاق جهانگیری
معاون اول رئیس جمهور ضمن گلایه از روند عدم ترخیص ۳ ماهه برنج
وارداتی در گمرکات، ادامه این روند را منجر به صدمه وارد شدن به

تولید ملی می شود.
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سرویس خبری: صنعت غذا

 

۸۰ درصـد واردات محصـولات غذایـی
از کالاهای اساسی است

میزان واردات «محصولات اساسی کشاورزی» در ۱۲ سال اخیر به طور
میانگین ۷٫۹ میلیارد دلار طبق آمار گمرک ایران بوده است در واقع
بیش از ۸۰ درصد کل واردات محصولات غذایی ایران را محصولات اساسی

این بخش تشکیل دادهاند.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ ،میزان
واردات محصولات کشاورزی و غذایی ایران در طول ۱۲ سال اخیر (از سال
۱۳۸۵ تا ۱۳۹۶ شمسی معادل ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۷ میلادی) بر اساس آمار گمرک
جمهوری اسلامی به طور متوسط سالانه ۹٫۲ میلیارد دلار و بر اساس
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آمارهای کشورهای صادرکننده ۷٫۷ میلیارد دلار است. با این حال در
طول ۶ سال ۲۰۱۲ الی ۲۰۱۷ معادل ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۶ ، میزان واردات این
محصولات به مراتب بیشتر از میانگین ۱۲ ساله بوده است؛ در این مدت
به طور میانگین بر اساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ۱۱٫۱ میلیارد دلار
و بر اساس آمار گمرکات کشورهای صادرکننده ۹٫۴ میلیارد دلار محصول

کشاورزی و غذایی به ایران وارد شده است.

در این میان، میزان واردات «محصولات اساسی کشاورزی» در ۱۲ سال
اخیر به طور میانگین ۷٫۹ میلیارد دلار طبق آمار گمرک ایران و ۶٫۴
میلیارد دلار طبق آمار کشورهای صادرکننده بوده است. در واقع بیش
از ۸۰ درصد کل واردات محصولات غذایی ایران را محصولات اساسی این

بخش تشکیل دادهاند.

معرفی محصولات اساسی کشاورزی و وضعیت واردات آن لیست محصولات و
نهادههای اساسی بخش کشاورزی و آن بخش از مواد غذایی که در زنجیره
تأمین «درشت مغذیهای اصلی» مورد نیاز بدن نقش به سزایی دارند، در

جدول زیر آمده است:

محصولات اساسی کشاورزی به تفکیک درشت مغذیهای مورد نیاز بدن

محصولات و نهادههای اساسی
درشت مغذی مورد

نیاز

حیوانات زنده شامل گاو، گوسفند، بز، مرغ و جوجه

پروتئین

محصولات حیوانی مانند گاو، گوساله، گوسفند، مرغ
و ماهی

لبنیات و تخممرغ

غذای دام مانند کنجاله سویا و دیگر تفالههای
صنعتی

دانههای روغنی
روغنهای نباتی و حیوانی شامل روغن سویا، روغنچربی

نخل (پالم)، روغن آفتابگردان

انواع غلات مانند گندم، جو، ذرت، برنج و ارزن
کربوهیدرات

قند و شکر
میزان واردات محصولات اساسی کشاورزی

در جدول زیر وضعیت واردات محصولات اساسی کشاورزی در طول ۱۲ سال



اخیر نشان داده شده است:

وضعیت واردات محصولات اساسی کشاورزی در طول ۱۲ سال اخیر
سهم از کل واردات

محصولات غذایی
(درصد)

سهم از کل واردات
کشور (درصد)

میزان واردات
(میلیارد دلار)

منبع:سال
گمرک

کشورهای
صادرکننده

منبع:
گمرک
ایران

منبع:
گمرک

کشورهای
صادرکننده

منبع:
گمرک
ایران

منبع:
گمرک

کشورهای
صادرکننده

منبع:
گمرک
ایران

۸۶ ۹۰ ۷ ۹ ۲٫۷ ۳٫۹ ۲۰۰۶/۱۳۸۵

۸۰ ۸۷ ۷ ۹ ۳٫۶ ۴٫۱ ۲۰۰۷/۱۳۸۶

۸۵ ۹۰ ۱۱ ۱۴ ۶٫۴ ۷٫۶ ۲۰۰۸/۱۳۸۷

۸۵ ۸۵ ۱۱ ۱۳ ۵٫۰ ۶٫۹ ۲۰۰۹/۱۳۸۸

۸۴ ۸۴ ۱۱ ۱۲ ۵٫۹ ۷٫۵ ۲۰۱۰/۱۳۸۹

۸۲ ۸۴ ۱۱ ۱۳ ۶٫۵ ۸٫۰ ۲۰۱۱/۱۳۹۰

۸۷ ۹۱ ۱۳ ۲۴ ۹٫۴ ۱۲٫۶ ۲۰۱۲/۱۳۹۱

۸۷ ۹۰ ۱۶ ۲۳ ۱۰٫۱ ۱۱٫۶ ۲۰۱۳/۱۳۹۲

۸۵ ۸۹ ۱۲ ۲۰ ۸٫۹ ۱۰٫۵ ۲۰۱۴/۱۳۹۳

۷۷ ۸۲ ۱۱ ۱۸ ۶٫۴ ۷٫۳ ۲۰۱۵/۱۳۹۴

۷۴ ۸۰ ۱۰ ۱۶ ۵٫۷ ۷٫۰ ۲۰۱۶/۱۳۹۵

۸۲ ۸۰ ۱۲ ۱۵ ۶٫۲ ۸٫۲ ۲۰۱۷/۱۳۹۶

۸۲٫۸ ۸۶٫۰ ۱۱٫۱ ۱۵٫۳ ۶٫۴ ۷٫۹
میانگین
۱۲ سال

همچنین در طول ۶ سال ۲۰۱۲ الی ۲۰۱۷ نیز میزان واردات محصولات
اساسی بخش کشاورزی به طور میانگین سالانه ۹٫۶ میلیارد دلار بر اساس
آمـار گمـرک ایـران و ۷٫۸ میلیـارد دلار بـر اسـاس آمـار کشورهـای

صادرکننده بوده است.

سرویس خبری: صنعت غذا
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کریمـی تفرشـی: سیاسـتهای ارزی
واحدهای تولیدی را با مشکل جدی

مواجه کرده است

رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های توزیع و فروش محصولات غذایی
اظهار داشت: تخصیص ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و کالاهای مورد
نیاز بخش تولید با ارز ارزان قیمت از مهمترین اقدامات اساسی در
راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی و ساماندهی بازار و حمایت از

تولید ملی است.

 

 

مهدی کریمی تفرشی در گفتوگو با ایلنا اظهار داشت: صنایع غذایی در
ایران نسبت به دیگر بخشها، صنعتی جدیدتر به شمار میرود و به این
دلیل نیاز به حمایتهای بیشتری دارد. اکنون ایران در سال ۱۰۰ هزار
تن محصولات کشاورزی تولید میکند و در صورتی که صنایع غذایی در
کشور متناسب با تولیدات کشاورزی رشد نداشته باشد، ارزش افزودهای
که در این صنعت است به کلی از دست خواهد رفت.  همچنین بر اساس
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افق ۱۴۰۴ ایران باید تا ۹ سال آینده میزان تولید محصولات کشاورزی
را به ۳۰۰ هزار تن برساند. در صورتی که ایران بتواند به این سطح
از تولیـد دسـت یابـد، بایـد بـرای صـنایع تبـدیلی و غذایـی هـم

سیاستگذاری مناسبی درنظر گرفته شود.

رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی های توزیع و فروش محصولات غذایی
گفت: بررسیها نشان میدهد صنایع غذایی بالاترین سهم را در ایجاد
اشتغال در کشور داشته است و پیش بینی ها بر این نکته استوار است
که این بخش امکان توسعه اشتغال در اقتصاد کشور را بیش از سایر
بخش های صنعتی خواهد داشت . صنایع مواد غذایی به تنهایی ۱۶٫۸

درصد از کل اشتغال صنعتی کشور را از آن خود کرده اند

وی افزود: سهم صنایع غذایی و آشامیدنی از کل اشتغالزایی در
کارگاههای صنعتی با ۱۰ نفر نیروی کار و بیشتر ۱۶٫۵ درصد است.
همچنیـن سـهم صـنایع غذایـی و آشامیـدنی از کـل ارزش افـزوده در

کارگاههای صنعتی با ۱۰ نفر نیروی کار و بیشتر ۱۰٫۷۷ درصد است.

رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن وتجارت جوانان تهران اظهار
داشت: ماهیت صنایع غذایی ایران بر اشتغالزایی استوار است. در
شرایطی که ایران از ماشینآلات قدیمی و نیروی کار بسیار در تولید
محصولات صنایع غذایی استفاده میکند، طبیعی است که تولید با افزایش
قیمت نسبت به دیگر نقاط دنیا همراه باشد. به عبارتی در شرایط
کنونی ایران توان تولید رقابتپذیر در صنایع غذایی ندارد. در گام
نخست مهمترین اقدامی که صاحبان صنایع غذایی باید پیش بگیرند،

نوسازی ماشینآلات و تجهیزات تولید است.

وی ادامه داد: یکی از مهمترین عواملی که میتواند زمینه توسعه
رقابتپذیری صنایع غذایی در ایران را فراهم کند، دسترسی به مواد
اولیه باکیفیت و قیمت مناسب است. صنایع تبدیلی و غذایی ایران از

این نظر دچار مشکل است.

رئیس هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان محصولات غذایی گفت: از آنجا
که مواد اولیه این صنعت محصولات فصلی است، در زمان خاص و کوتاهی
باید تمامی مقدار مورد نیاز از کشاورزان که تمایلی به فروش قسطی
و نسیه ندارند نقدی خریداری شود و به همین دلیل چرخش سرمایه در
این صنعت به زمانی طولانی نیاز دارد. بنابراین یکی از بزرگترین
مشکلات تولیدکنندگان به ویژه در صنایعغذایی حجم کلان سرمایه مورد

نیاز است.



کریمی تفرشی در ادامه افزود: واقعیت این است که سیاستهای اخیر
ارزی کشور به گونهای بوده که واحدهای تولیدی ما در تامین مواد
اولیه خود با مشکل جدی مواجه شدهاند که با ادامه این روند شاهد
تعطیلی واحدهای تولیدی و از دست رفتن اشتغال ایجاد شده خواهیم
بود.  اگر واحدهای تولیدی ما نتوانند مواد اولیه خود را تامین
کنند، چرخه اقتصاد ما دچار مشکلات بزرگتری خواهد شد. همه واحدهای
تولیدی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم با مشکل تامین مواد اولیه

روبهرو هستند.

وی ادامه داد: برای اینکه فعالان اقتصادی بتوانند نسبت به ورود به
فضــای کســبوکار و انجــام ســرمایهگذاری ترغیــب شــده و بــرای آن
برنامهریزی نمایند ثبات ارزی یکی از مسائل مهم و تعیین کننده
است. به علاوه عدم امکان پیش بینی وضعیت ارزی نیز میتواند امنیت
سرمایه گذاران را تهدید کند. در چنین شرایطی، تولیدکنندگان نیز
ملزم به خرید نقدی مواد اولیه هستند که بهدلیل حجم بالای نیاز

آنها با مشکل مواجه میشوند.

عضو هیات مدیره کنفدراسیون صنعت ایران گفت: تولید در اقتصاد
ایران به شدت به واردات کالاهای سرمایه ای، واسطه ای و مواد اولیه
وابسته است. بسیاری از مواد اولیه غذایی ناگزیر است که از دیگر
کشورها تأمین شود. تولید کننده مجبور است مواد اولیه و ملزومات
خود را با نرخ بالای ارز وارد کند و این قطعاً هزینه تولید و قیمت
تمام شده محصول را بالا می برد . تولید کننده با در نظر گرفتن
توان مالی مردم و حفظ رقابت در بازار و حضور در بازار رقابتی نمی
تواند قیمت محصول را چندان افزایش دهد . ضمن اینکه تولید کننده
با وجدان برای حفظ منافع اقتصادی خود هرگز حاضر به کاستن از
کیفیت محصول نخواهد بود. در چنین شرایطی، تضعیف ارزش پول ملی،
افزایش هزینه های تولید، رکود و تعطیلی صنایع را در پی خواهد

داشت.

وی افزود: تخصیص ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و کالاهای مورد نیاز
بخش تولید با ارز ارزان قیمت از مهمترین اقدامات اساسی در راستای
سیاست های اقتصاد مقاومتی و ساماندهی بازار و حمایت از تولید ملی

است.

تفرشی ادامه داد: ایجاد تعادل در بازار از مهمترین اقدامات ضروری
دولت در شرایط کنونی است که به شدت بر فضای تولید و مهار تورم
تاثیرگذار است. از دیگر عوامل مهم در رونق صنعت غذا به عنوان یک



صنعت تاثیرگذار و کلیدی در اقتصاد کشور اهمیت حمایت از تولیدات
تولیدکنندگان داخلی می باشد.

نائب رئیس  هیات مدیره انجمن علوم و فناوری غلات ایران افزود:
حمایت از تولیدات داخلی موجب رونق بازار، رقابت سازنده، فعال شدن
هر چه بیشتر چرخ صنعت، خودکفایی هر چه بیشتر کشور، ایجاد انگیزش
سازنده در تولیدکنندگان و صنعتگران در ارائه کالا و خدمات بهتر،
بهبود وضعیت اشتغال و کارآفرینی برای خیل عظیمی از جوانان و
نیروهای تحصیلکرده کشورمان و در نهایت حمایت از کارگر ایرانی و

بالطبع بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد : در شرایطی که تولیدکنندگان داخلی با تمام توان
به تولید محصولات با کیفیت و قابل رقابت با محصولات مشابه خارجی
همــت مــی ورزنــد و نیروهــای متخصــص ، جــوان، کــارآزموده، خلاق و
تحصیلکرده کشورمان در طرح ایده ها و نوآوری و همگامی با آخرین
تکنولوژی ها و دستاوردهای روز دنیا از هیچ کوششی فروگذار نمی
کنند ورود بی رویه و کنترل نشده و اغلب قاچاق محصولات مشابه خارجی
به کشورمان و پر کردن لاین های فروشگاهها با این محصولات بی انصافی
در حق تولیدکننده زحمتکش، نیروهای تحصیلکرده و فرهیخته و کارگر
زحمتکش ایرانی است و خوابیدن چرخ های تولید بسیاری از صنعتگران و
تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی و بیکار خیل عظیمی از نیروهای

کار از پیامدهای این بی تدبیری است.

مشاور عالی در کمیته فناوریهای نو کمیسیون صنایع و معادن مجلس
شورای اسلامی گفت: ارتقاء کیفیت کالاها و محصولات داخلی و دارا بودن
شاخص های قابل رقابت محصولات داخلی با محصولات مشابه خارجی از
مهمترین ضروریات در ایجاد جایگاه مناسب برای محصولات ایرانی در

بازارهای داخلی و جهانی است.

وی ادامه داد: تولید کالاهایی با بسته بندیهای زیبا و کارآمد و
منطبق بر تکنولوژی روز دنیا و فناوری های نوین و قابل رقابت با
کالای خارجی و ارائه کالاهایی با قیمت مناسب ، کیفیت بالا و مطابق
با استانداردهای جهانی و حمایت از ایده های نو، خلاقیت ها و شیوه
های نوین در تولید، طراحی و بسته بندی ضمن تجهیز به آخرین
دستاوردها و تکنولوژی های روز دنیا و استانداردهای ملی و بین
المللی از پیش نیازهای حمایت از تولیدات داخلی در رقات با محصولات

خارجی است.



کارآفرین برتر جهان اسلام در آخر افزود: ضمن اینکه مبارزه جدی با
ورود کالاهای قاچاق به کشور و نگاه ویژه دولت و بانک مرکزی در
ارائه تسهیلات جهت نوسازی و تجهیز ماشین آلات و خطوط تولید برای
صاحبان صنایع کوچک و متوسط و حمایت از بنگاههای زودبازده از

نیازهای اساسی این صنعت محسوب میشود.

سرویس خبری: صنعت غذا

دبیر انجمن واردکنندگان برنج:
امتنـاع بـانک مرکـزی از اختصـاص
ارز به واردات برنج/حداکثر نرخ
هـر کیلـو برنـج هنـدی ۸ هـزار

تومان

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: بانک مرکزی، با این استدلال که
تاکنون ۶۰۰ هزار تن برنج وارد شده است، از اختصاص ارز به واردات

امتناع میکند.
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مسیح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان برنج در گفت و گو با
خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، از ثبات قیمت برنج خارجی در بازار خبر داد و گفت: با توجه
به مشکلات انتقال ارز در برنج پاکستانی، ممکن است قیمت این محصول

۱۵ درصد در بازار افزایش یابد.

وی حداکثر نرخ کنونی هر کیلو برنج هندی را ۷ هزار و ۵۰۰ تا ۸
هزار و برنج پاکستانی را ۸ تا ۸ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام کرد و
افـزود: بـا وجـود مشکلات انتقـال ارز، هـم اکنـون بخشـی از برنـج

پاکستانی مانده در گمرکات منتظر قیمت گذاری سازمان حمایت است.

ــج ــت برن ــدی قیم ــوز افزایش ۱۵ درص ــا مج ــه داد: ب ــاورز ادام کش
پاکستانی از سوی سازمان حمایت، حداکثر قیمت هر کیلو برنج به ۹ تا
۹ هزار و ۲۰۰ تومان میرسد که با این وجود فروش با نرخهای بالاتر

گران فروشی است.

دبیر انجمن واردکنندگان با بیان اینکه از ابتدای سال تا کنون ۶۰۰
هزار تن برنج وارد کشور شده است، گفت: بانک مرکزی، دولت و وزارت
جهاد کشاورزی با این استدلال که تا کنون ۶۰۰ هزار تن برنج وارد
شده است، صدور واردات مجدد را تهدیدی برای تولید داخل میدانند که
به همین خاطر از اختصاص ارز به واردات و ثبت سفارش امتناع
میکنند، در حالیکه ۴۵۰ هزار تن از برنج وارداتی به مصرف رسیده

است.

به گفته وی، اگر قرار بود واردات برنج خارجی، بازار برنج ایرانی
را تحت تاثیر خود قرار دهد، از این رو نباید شاهد افزایش روزمره

قیمت برنج ایرانی در بازار بودیم.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به اینکه ۶ دهک مردم برنج
خارجی مصرف میکنند، بیان کرد: در حال حاضر ۱۰۰ هزار تن برنج در
گمرکات کشور آماده ترخیص است که بدون تردید صدور مجوز ترخیص بر
آرامش بازار برنج ایرانی تاثیر گذار خواهد بود و در غیر این صورت

مصرف برنج سفره خانوار مورد تهدید قرار میگیرد.

وی در پایان تصریح کرد: اگر مسئولان وزارت جهاد کشاورزی اجازه
ترخیص برنجهای هندی مانده در گمرکات و ثبت سفارش جدید را ندهند و
بانک مرکزی از تخصیص ارز اجتناب کند، بدیهی است که قیمت برنج



خارجی با نوساناتی در بازار روبرو شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

افتخاری دیگر توسط گروه صنعتی
پژوهشــی زر/ زرکــام بزرگتریــن
تولیـد کننـده شیرینـی و شکلات در

خاورمیانه

گروه صنعتی و پژوهشی زر در سالی که توسط مقام معظم رهبری به
عنوان سال «رونق تولید» نام گرفته می کوشد ابر پروژه کانفکشنری
را بی توجه به تحریم ها، با تکیه بر مدیریت ریسک و استفاده از
ابزارهای نوین مالی با سرعت برای راه اندازی و قرار گرفتن در

مدار تولید به پیش می برد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ احداث
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بزرگترین مجتمع تولیدی شیرینی و شکلات (کانفکشنری) در شرایطی با
شتاب و سرعت پیش می رود که تکیه بر مزیت محوری در صنایع، مسیر
اصلی بهبود شرایط تولید و به روز رسانی صنعت و گذر اقتصاد از

وضعیت دشوار امروز نامیده می شود.

این مزیت محوری وقتی در هلدینگ های صنعتی دارای سرمایه، با برند
شناخته شده و سهم بازار قابل توجه دنبال شود، احتمال موفقیت
بالاتری داشته و از دید اقتصاددانان، صرفا راه اندازی یک پروژه
بدون در نظر داشتن ابعاد و گام های آتی آن نیست، بلکه توجه به
اهمیت حفظ آن برند و عرضه محصول باکیفیت در جهت ارتقای خواست
مشتریان، مد نظر مدیران گروه صنعتی و پژوهشی زر قرار می گیرد.

حالا گروه صنعتی و پژوهشی زر در سالی که توسط مقام معظم رهبری به
عنوان سال «رونق تولید» نام گرفته می کوشد در کنار تولید با
حداکثر ظرفیت و برطرف کردن گلوگاه های تولید در این مجموعه عظیم
غذایی، ابر پروژه کانفکشنری را بی توجه به تحریم ها، با تکیه بر
مدیریت ریسک و استفاده از ابزارهای نوین مالی  با سرعت برای راه

اندازی و قرار گرفتن در مدار تولید به پیش می برد.

برند زر برای خانواده ایرانی و مشتریان بسیاری در نقاط مختلف
جهان، دارای حس اعتماد به برند مشخص و سرمایه اجتماعی و ملی حاصل
از عرضه محصولات باکیفیت در سراسر جهان و سرزمینمان است. این
مجموعه بزرگ صنعتی و پژوهشی با تکیه بر توان و تخصص سرمایه
انسانی خود در راستای اجرای برنامه های توسعه و راهبردی برای
دستیابی ایران به جایگاهی ممتاز در صنعت و تجارت غذای جهان،
تاسیس اولین پالایشگاه دانش بنیان غلات از خانواده شیرین کننده های
طبیعی بر پایه ذرت با تاکید بر سه مزیت کیفیت، سلامت و صرفه
اقتصادی را از شعار به یک پروژه عملیاتی تبدیل کرده که می توان
پیشرفت پروژه را به صورت روزانه مورد ارزیابی و رصد قرار داد.
گروه صنعتی و پژوهشی زر با به کارگیری منابع انسانی متعهد،
نـوآوری در صـنعت، تـوجه بـه حقـوق مصـرفکننده، کسـبوکار حرفـهای
اخلاقمدار، مجموعه ای پیشتاز، نوآور و قدرتمند در تولید با کیفیت
و بـهروز در اقتصـاد ایـران محسـوب مـیگردد و در جایگـاه یکـی از

بزرگترین گروههای صنعتی ایران به شمار میرود.

صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی و صنایع غذایی پس از پیروزی
انقلاب اسلامی در سال ۵۷ به پیشرفتهای شگرفی دست یافتهاست. پس از
انقلاب اسلامی روند توسعه صنایع غذایی به گونهای بود که اگرچه

http://agrofoodnews.com/category/%D8%B2%D8%B1-%D9%85%D8%A7%DA%A9%D8%A7%D8%B1%D9%88%D9%86/


ایران در گذشته به واردات بیشتر محصولات غذایی وابسته بود، اما
اکنون بعد از گذشت چهار دهه با وجود دو برابر شدن جمعیت و افزایش
تقاضای زمانی، مدیریت بازار محصولات کشاورزی به نفع تولیدات داخلی
است و در عرصه صادرات، تراز بازرگانی خارجی کشاورزی حدود ۲
میلیارد دلار به نفع ایران است و تمام پروژه های عملیاتی در
هلـدینگ زر در راهـبرد فرمایشـات مقـام معظـم رهـبری در راسـتای

خودکفایی است.

گروه صنعتی و پژوهشی زر در سالیان متمادی فعالیت خود موفق به خلق
دهها محصول و برند مشهور در صنایع غذایی شدهاست. به گونه ای است
بخش عظیمی از مصرف کنندگان بین المللی و منطقه ای محصولات زر جز
اصـلی سـبد خریـدشان اسـت. تقریبـا تمـامی ایرانیـان و بخشـی از
مصرفکنندگان منطقهای و بینالمللی با بسیاری از برندهای زر آشنا
هستند؛ انواع محصولات پاستا و ماکارونی با برند «زرماکارون» به
عنوان دومین تولیدکننده پاستا در جهان افتخاری است که این گروه
صنعتی به آن می بالد. انواع محصولات دانش بنیان (High Tech) با
دانش و فناوری نوین که ایران را به سومین تولیدکننده فروکتوز در

جهان تبدیل کرده است.

با توجه به نیازها و ظرفیتهای سرزمینمان ابتکارات جدیدی در گروه
زر در صنایع غذایی از گذشته تاکنون صورت گرفته است؛ پس از راه
اندازی خطوط تولید آرد سمولینا، مجموعه زر با برنامهریزی دقیق
ــابق ــتا را مط ــارونی و پاس ــولات ماک ــواع محص ــد ان ــدمات تولی مق

استانداردهای بین المللی در کشور پایهگذاری کرد.

زرماکارون به عنوان بزرگترین سایت تولیدی پاستا در منطقه،
بلافاصله  محصولاتش را علاوه بر  بازارهای داخلی روانه بازارهای
خارجی کرد و  هشت دوره متوالی از سال ۸۷ تا ۹۴ صادرکننده نمونه
کشور است. به این ترتیب ایران به جمع صادرکنندگان بزرگ این

محصولات تبدیل شد.

این مجموعه بزرگ صنعتی و پژوهشی با تکیه بر توان و تخصص نیروهای
انسانی جوان خود در راستای اجرای برنامه های توسعه ای برای
دستیابی ایران به جایگاهی شایسته تر در صنعت و تجارت غذای جهان،
اقدام به تاسیس اولین پالایشگاه دانش بنیان غلات در کشور با نام
(High Tech) پالایشگاه غلات زر نمود. از این رو محصولاتی دانش بنیان
 از خانواده شیرین کننده های طبیعی بر پایه ذرت با تاکید بر سه
مزیت کیفیت، سلامت و صرفه اقتصادی به بازار ایران و جهان وارد شد.



گروه صنعتی و پژوهشی زر در دو سال اخیر پرچم دار صادرات محصولات
شیرین کننده بر پایه ذرت شامل فروکتوز و گلوکز بوده است که برای
نخستین بار در کشور انجام شد. این شرکت به عنوان مهم ترین
تولیدکننده این محصولات در ایران ضمن تأمین نیاز کشور به شیرین
کننده های طبیعی آن را به بسیاری از کشورهای جهان صادر می کند.
محصولی که تاکنون در لیست واردات به ایران قرار داشته است اکنون

و به همت جوانان این مرزوبوم در مسیر صادرات قرار گرفته است.

 نقش آفرینی به عنوان بندر خشک، استقرار در تقاطع ترانزیتی،
دسترسی به شبکه ریلی سراسری، وجود مخازن مکانیزه نگهداری
استاندارد غلات با ظرفیت بالا از جمله ویژگی های منحصر به فرد

پالایشگاه غلات زر محسوب می شود.

حفظ مزیت های رقابتی

مزیت های رقابتی برای صنایع وابسته به این پروژه، می تواند تدوام
تولید با کیفیت را تضمین کند تا در رقابت با برندهای بزرگ دنیا
نیاز زیرساختی تولید محصولی با کیفیت جهانی با تجهیزات و فناوری
مدرن را محقق کند. موضوعی که افزایش ظرفیت این صنعت عظیم و در
نتیجه افزایش تقاضا برای افزایش تولید را به دنبال خواهد داشت و
امکان ایجاد واحدهای مرتبط با نگاه به افزایش مصرف داخلی و
افزایش سبد صادراتی آن را تسهیل می کند. خروجی افزایش ظرفیت
تولید در اثر افزایش تقاضا که رونق صنعت و بخش تولید کشور را
تضمین می کند، ایجاد مشاغل بسیاری به صورت مستقیم و غیرمستقیم در

مسیر تکمیل زنجیره ارزش را توسط گروه زر محقق می گردد.

محصولی با نیاز بازار داخلی و بین المللی قابل توجه

شیرین کننده بر پایه ذرت شامل فروکتوز و گلوکز از جمله محصولات
نوین شیرین کننده در صنایع غذایی است که تولید آن احتیاج به
پالایشگاه هایی به تکنولوژی به روز دارد. این شیرین کننده ها پایه
اصلی صنعت شیرینی و شکلات به شمار می رود. ارز آوری در شرایطی که
اصلی ترین منبع درآمد ارزی کشور یعنی صنعت نفت و فراورده های
وابسته به آن در تحریم های بی سابقه امریکا گرفتار شده است، برای
اقتصاد ایران حیاتی است و چه گزینه ای بهتر از صادرات غیر نفتی
که هم دانش بنیان است و هم می تواند بدون وابستگی به منابع زیر
زمینی، صادرات دانش بنیان با تاکید بر برند سازی محصولات ایرانی

در جهان را سامان دهد.



کشورهای عراق، افغانستان، پاکستان، ترکیه، آذربایجان، امارات و
قطر، مشتری این محصول ایرانی هستند و در این میان کشور عراق
بهعنوان نخستین کشور هدف بیشترین سهم صادراتی محصولات شیرینی و
شکلات و فرآوردههای غلات را به خود اختصاص داده به گونهای که در ۱۱
ماهه سال گذشته این محصولات به ارزش ۳۷۵میلیون دلار به بازار عراق
صادر شده است. سهم افغانستان نیز به عنوان دومین کشور هدف
صادراتی، از واردات شیرینی و شکلات ایران ۱۳۴ میلیون دلار بوده
است. اما اگر از این مقاصد اصلی بگذریم، تعداد زیادی کشور هستند
که با حجم پایین تر، وارد کننده شیرینی و شکلات از ایران هستند.
بر اساس آمارهای ITC، صنعت شیرینی و شکلات ایران توانسته در حال
حاضر به بیش از ۸۰ کشور جهان صادرات داشته باشد و رتبه ۳۰ جهانی

را در صادرات این محصول به خود اختصاص دهد.

در همین حال، مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی و پژوهشی زر که
احداث بزرگترین مجتمع تولیدی کانفکشنری را از سال گذشته در این
مجموعه آغاز کرده است، چندی پیش در برنامه تلویزیونی پایش، ظرفیت
بازار شیرینی و شکلات را در سطح خاورمیانه مطلوب ارزیابی کرد. به
گفته او صنایع تبدیلی ایران در سطح منطقه خاورمیانه از اندازه
بازار بسیار بالایی برخوردار است و ما با کمی پشتکار می توانیم در

جایگاه اول منطقه قرار بگیریم.

سلطانی در این گفتگو از  وضعیت سهم بازار کمپانی مارس مثال آورد
که در سال ۲۰۱۶ هجده میلیارد دلار در سطح منطقه فروش داشته است.

باید در نظر داشت سهم گرفتن از این بازار نیاز به پشتکار بالایی
در تولیدکنندگان دارد که در حال حاضر گروه صنعتی زر با تکیه بر
توان جوانان این مرز و بوم این همت را به خرج داده است. بنابراین
با راه اندازی مجتمع تولیدی کانفکشنری گروه صنعتی و پژوهشی زر
تحولی بزرگ را در صنعت شیرینی و شکلات ایران به نظاره خواهیم بود.

صدر نشین صادرات

در هشت ماه منتهی به آبان سال ۱۳۹۷ بیش از ۷۵ میلیون و ۲۷۰ هزار
تن کالاهای غیرنفتی به ارزش ۳۱ میلیارد و ۴۹۱ میلیون دلار از کشور
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵ درصد به لحاظ وزنی کاهش
و ۱۳ درصد به لحاظ ارزشی افزایش داشته است.  متوسط قیمت هر تن
کالای صادراتی ۴۱۸ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹
درصد افزایش داشته است. از این میزان صادرات، از ابتدای سال ۹۷
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تا انتهای آبان گذشته، معادل ۴ میلیون و ۵۶۵ هزار تن انواع
محصولات کشاورزی و صنایع غذایی به ارزش ۴ میلیارد و ۵۰۳ میلیون
دلار از کشور صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد به
لحاظ وزنی و ۷ درصد به لحاظ ارزشی افزایش یافته است. بنابراین
سهم ارزشی محصولات کشاورزی و غذایی از کل صادرات ۸ ماهه ابتدای
سال ۹۷، ۱۴ درصد بوده است. متوسط قیمت هر کیلو صادرات محصولات
کشاورزی و صنایع غذایی صادراتی کشور در این دوره ۹۸ سنت بوده که
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰ سنت کاهش داشته است. صادرات شیرینی
و شکلات از ابتدای سال ۹۷ تا انتهای آبان نشان میدهد در مجموع
حدود ۱۸۴ هزار تن انواع شیرینی و شکلات به ارزش بیش از ۵۷۰ میلیون
دلار از کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، حدود ۲۷
درصد به لحاظ وزنی و ۲۱ درصد به لحاظ ارزشی افزایش داشته است.
بنابراین به جرأت میتوان گفت صنایعی همچون شیرینی و شکلات از
بهترین صنایع غذایی کشور هستند و در حد کیفیت جهانی محصولات خود
را به بازارهای بین المللی عرضه می کنند. حالا گروه صنعتی و
پژوهشی زر با ابر پروژه کانفکشنری خود در تلاش است در جهش صادراتی
این محصول مهم و دارای مزیت و تقاضا در بازار جهانی، نقش اصلی را

ایفا کند و نام ایران را در بازار جهانی شکلات اعتلا بخشد.

حل مشکل کلیدی

پای درد دل تولید کنندگان این صنعت نشستن، خروجی روشنی دارد. این
صنعت علاوه بر مسائل عامی که گریبان گیر بخش تولید است، از مسائل
خاص خود نیز رنج میبرد. تامین مواد اولیه باکیفیت و قیمت مناسب و
رقابت سخت با رقبای بینالمللی از چالشهای این صنعت محسوب میشود.
تحریم ها سبب شده بسیاری از واحدهای تولیدی این صنعت به طور جدی
نیازمند بازسازی و نوسازی باشند و در این میان گروه صنعتی و
پژوهشی زر تلاش کرده با تجربه و دانش فنی لازم و بازار بالقوه
موجود، با دشواری های بسیار اما با هدف گذاری معطوف به نتیجه، به
دنبال تامین مالی برای ایجاد واحدی با استانداردهای جهانی باشد.
صنعت شیرینی و شکلات ایران حدود ۵۰ درصد مازاد ظرفیت دارد و برای
استفاده از همه ظرفیت تولید، تکمیل زنجیره تولید و حمایت از آن

یک نیاز جدی است.

سرویس خبری: صنعت غذا
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۳۱ میلیـــون دلار صـــرف واردات
نوشابه شد

در یک ماهه اول امسال واردات نوشابه حدود ۳۱ میلیون دلار ارز را
از کشور خارج کرده است.

 

 

به گزارش ایسنا، تازهترین آماری که گمرک از وضعیت واردات و
صادرات منتشر کرد، نشان داد که در فروردینماه امسال از هشت کشور
واردات نوشابه به ایران انجام شده که در مجموع ۵۷۶ هزار و ۵۵۵

کیلوگرم وزن نوشابههای وارداتی بوده است.

برای واردات نوشابه در ماه ابتدایی امسال حدود ۳۱ میلیون و ۴۷
هزار و ۱۸۷ دلار اختصاص ارز پیدا کرده است.

امارات متحده عربی، چین، آلمان و پاکستان چهار کشوری هستند که
واردات نوشابه در فروردینماه انجام شده و در بین آنها آلمان با
۲۶ میلیون و ۹۴۲ هزار دلار بیشترین سهم واردات نوشابه به ایران را
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داشته است.


